
Lielās mūzikas balvas pasniegšanas ceremonija
notiks koncertzālē “Cēsis"; nominēti divi Cēsīs
izskanējuši notikumi

Trešdien, 14. janvārī, Kultūras ministrijā notika Latvijas Lielās mūzikas balvas preses
konference,  kurā  atkārtoti  apstiprināts,  ka  nozīmīgākais  un  prestižākais  notikums
Latvijas mūzikas dzīvē - Lielās mūzikas balvas pasniegšanas ceremonija - šogad notiks
6.  martā  koncertzālē  "Cēsis".  Preses  konferencē  tika  paziņoti  arī  apbalvojuma
nominanti.

Pasākumā piedalījās Latvijas Republikas kultūras ministre Agnese Lāce, dažādi kultūras
joma un mediju pārstāvji,  kā arī  Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Atis
Egliņš-Eglītis,  akcentējot  notikuma nozīmi  Cēsu novada aktīvajā  un daudzveidīgajā
kultūras dzīvē.

"Pēc sekmīgi aizvadīta Latvijas kultūras galvaspilsētas gada, kura laikā Cēsīs notika arī
Latvijas Dejas balvas pasniegšanas ceremonija, esam patiesi priecīgi, ka tieši Cēsis
kļūs  par  mājvietu  arī  Lielās  mūzikas  balvas,  kas  ir  augstākais  valsts  apbalvojums
mūzikā,  pasniegšanas  ceremonijai.  Tas  ir  nozīmīgs  profesionāls  novērtējums
koncertzāles "Cēsis" komandai un apliecina reģionālās koncertzāles būtisko lomu un
kapacitāti valsts kultūras telpā. Šādi notikumi stiprina Cēsu kā būtiska kultūras centra



pozīcijas  Latvijā,"  uzsver  Cēsu novada domes priekšsēdētāja  vietnieks  Atis  Egliņš-
Eglītis.

Lielā mūzikas balva ir augstākais valsts apbalvojums mūzikā, kas tiek piešķirts kopš
1993. gada. To iedibinājusi Latvijas Republikas Kultūras ministrija pēc toreizējā kultūras
ministra Raimonda Paula iniciatīvas, lai ik gadu godinātu izcilākos sasniegumus Latvijas
mūzikā.

Šogad nominēti arī divi koncertzālē "Cēsis" 2025. gadā notikuši pasākumi. Nominācijā
"Gada koncerts" izvirzīts "Marina Rebeka. Solokoncerts. Draugi - Andrejam Žagaram",
kurā piedalījās Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris diriģenta Mikēles Gambas
vadībā.  Savukārt  nominācijā  "Gada jaundarbs"  izvirzīts  Jāņa  Petraškeviča  koncerts
diviem  sitaminstrumentiem  un  ansamblim  "Tas,  kas  šeit  bija  pirms",  kura
pirmatskaņojums Latvijā notika 8.  februārī  koncertzālē "Cēsis".  Darba atskaņotāji  -
Guntars Freibergs, Juris Āzers, ansamblis ensemble unitedberlin un diriģents Vladimirs
Jurovskis.

Balvas prestižu nodrošina neatkarīgas un autoritatīvas žūrijas darbs - tās locekļi visa
gada  garumā  apmeklē  koncertus,  regulāri  tiekas  sēdēs  un  izvērtē  mākslinieku
veikumu. Janvāra sākumā žūrija izvirza nominantus, par kuriem tiek paziņots Kultūras
ministrijas preses konferencē, savukārt laureāti kļūst zināmi tikai balvu pasniegšanas
ceremonijā.

Lielās mūzikas balvas pasākumu rīko Latvijas Republikas Kultūras ministrija un VSIA
"Latvijas Koncerti".

Balsošana par nominantiem norisināsies no 17. februāra līdz 4. martam.


